
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ II-1.  
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент са докторатом за 

научну област Биолошке науке, ужу научну област Биохемија, у Институту за 

биологију и екологију Факултета. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
11:58:53 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:06:18 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ II-2.  
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент са докторатом за 

научну област Физичке науке, ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка 
физика, у Институту за физику Факултета. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
11:59:52 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:06:51 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ III-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 

објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 

Хемијске науке, ужу научну област Неорганска хемија, у Институту за хемију 

Факултета. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:00:44 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:07:27 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ IV-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Биљана Бојовић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биолошке 
науке; ужа научна област: Физиологија биљака (председник Комисије); др Сузана 
Живковић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за биолошка 
истраживања „Синиша Станковић“ – Институт од националног значаја за Републику 
Србију; научна област: Биолошке науке; др Милан Станковић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биолошке 
науке; ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине, као и 
извештаја Продекана за наставу бр. 25/6 од 10.03.2025. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Милица Кањевац изабере у научно звање 
научни сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
      Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:01:40 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:08:07 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ V-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор др Марине Вукин, научног сарадника у научно 
звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију, Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биолошке науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Марине Вукин у 
звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Милан Станковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине (председник 
Комисије); 

2. др Љубинко Ракоњац, научни саветник, Институт за шумарство Београд, научна 
област: Биотехничке науке – Шумарство, ужа научна област: Екологија шума 
(члан Комисије); 

3. др Слободан Стефановић, доцент, Универзитет Метрополитан Београд, 
Факултет за примењену екологију 'Футура', научна област: Природно-
математичке науке - Науке о животној средини, ужа научна област: Примењена 
екологија и биологија животне средине (члан Комисије). 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
      Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:05:15 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.03.21 
14:08:44 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ VI-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Dipsacus fullonum L. у флори 
Србије: фитохемијска варијабилност, биоакумулација, биолошка активност и 
потенцијал за примену у фитотерапији и нанотехнологији“ кандидата Милице 
Павловић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област Биолошке науке, под називом „Dipsacus fullonum L. у флори Србије: 
фитохемијска варијабилност, биоакумулација, биолошка активност и потенцијал 
за примену у фитотерапији и нанотехнологији“ и испуњености услова кандидата 
Милице Павловић и предложеног ментора, за израду докторске дисертације под 
наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Предраг Васић, редовни професор, Универзитет у Приштини, Природно-
математички факултет са седиштем у Косовској Митровици, научна област: 
Биолошке науке, ужа научна област: Морфологија, систематика, филогенија и 
физиологија биљака (председник Комисије); 

2. др Марија Марковић, виши научни сарадник, Институт за шумарство, Београд, 
научна област: Биолошке науке (члан Комисије); 

3. др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, научна област: Хемијске науке, ужа научна област: Аналитичка хемија 
(члан Комисије). 
 

III За ментора дисертације предлаже се др Горица Ђелић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
      Доц. др Сања Јанићевић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ.служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:08:16 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:09:18 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ VII-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу достављених предлога  
Института за биологију и екологију бр. 04-230/18 од 14.03.2025. године, Института за 
физику бр. 02-230/3, бр. 02-230/4 и 02-230/5 од 14.03.2025. године,  Института за хемију 
бр. 03-230/10 од 14.03.2025. године и Института за математику и информатику бр. 01-
230/2 од 12.03.2025. године, а у вези са избором чланова комисије за спровођење 
конкурса за упис студената у прву годину основних академских студија за школску 
2025/2026. годину, Наставно-научно веће је на седници одржаној 20. 03. 2025. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Предлажу се Ректору Универзитета у Крагујевцу комисије за спровођење 
конкурса за упис студената у прву годину oсновних академских студија за школску 
2025/2026. годину на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, и 
то у следећем саставу: 

 
1) Комисија за упис на основне академске студије Физика у Институту за физику:  

1. Др Ненад Стевановић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Мирко Радуловић, доцент, члан, 
3. Др Момир Арсенијевић, доцент, члан. 

 
2) Комисија за упис на основне академске студије Хемија у Институту за хемију:  

1. Др Владимир Петровић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Биљана Глишић, ванредни професор, члан, 
3. Др Андрија Ћирић, доцент, члан. 

 
3) Комисија за упис на основне академске студије Биологије и основне академске студије 
Eкологије у Институту за биологију и екологију:  

1. Др Ана Петровић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Олгица Стефановић, ванредни професор, члан, 
3. Др Филип Вукајловић, доцент, члан. 

 
4) Комисија за упис на основне академске студије Математике и основне академске 
студије Информатике у Институту за математику и информатику:  

1. Др Ненад Стојановић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Бојана Боровићанин, ванредни професор, члан, 
3. Др Сузана Алексић, ванредни професор, члан, 
4. Др Татјана Стојановић, доцент, члан. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу да даљи поступак. 

 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
      Доц. др Сања Јанићевић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.03.21 12:28:51 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:09:56 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ VII-2. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу достављених предлога  
Института за биологију и екологију бр. 04-230/18 од 14.03.2025. године, Института за 
физику бр. 02-230/3, бр. 02-230/4 и 02-230/5 од 14.03.2025. године,  Института за хемију 
бр. 03-230/10 од 14.03.2025. године и Института за математику и информатику бр. 01-
230/2 од 12.03.2025. године, а у вези са избором чланова комисије за спровођење 
конкурса за упис студената у прву годину основних академских студија за школску 
2025/2026. годину, Наставно-научно веће је на седници одржаној 20. 03. 2025. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Предлажу се Ректору Универзитета у Крагујевцу комисије за спровођење 
конкурса за упис студената у прву годину мастер академских студија за школску 
2025/2026. годину на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу, и 
то у следећем саставу: 

 

1) Комисија за упис на мастер академске студије Физике у Институту за физику:  
1. Др Саша Симић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Јасна Стевановић, доцент, члан, 
3. Др Момир Арсенијевић, доцент, члан. 

 

2) Комисија за упис на мастер академске студије Хемије у Институту за хемију: 
1. Др Вера Дивац, доцент, председник Комисије, 
2. Др Ненад Вуковић, редовни професор, члан, 
3. Др Јелена Ђурђевић Николић, доцент, члан. 

 

3) Комисија за упис на мастер академске студије Биологије и мастер академске студије 
Екологије у Институту за биологију и екологију:  

1. Др Милош Матић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Маријана Косанић, ванредни професор, члан,  
3. Др Биљана Бојовић, ванредни професор, члан. 

 

4) Комисија за упис на мастер академске студије Математике у Институту за математику 
и информатику:  

1. Др Ненад Стојановић, ванредни професор, председник Комисије  
2. Др Емилија Нешовић, редовни професор, члан, 
3. Др Мирјана Пантовић, ванредни професор, члан. 

 

5) Комисија за упис на мастер академске студије Информатике у Институту за 
математику и информатику:  

1. Др Татјана Стојановић, доцент, председник Комисије, 
2. Др Вишња Симић, ванредни професор, члан, 
3. Др Ана Капларевић Малишић, доцент, члан. 

 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу да даљи поступак. 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 

Д-но:              Доц. др Сања Јанићевић 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2025.03.21 12:30:36 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.03.21 
14:10:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ VII-3. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу достављених предлога  
Института за биологију и екологију бр. 04-230/18 од 14.03.2025. године, Института за 
физику бр. 02-230/3, бр. 02-230/4 и 02-230/5 од 14.03.2025. године,  Института за хемију 
бр. 03-230/10 од 14.03.2025. године и Института за математику и информатику бр. 01-
230/2 од 12.03.2025. године, а у вези са избором чланова комисије за спровођење 
конкурса за упис студената у прву годину основних академских студија за школску 
2025/2026. годину, Наставно-научно веће је на седници одржаној 20. 03. 2025. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Предлажу се Ректору Универзитета у Крагујевцу комисије за спровођење 
конкурса за упис студената у прву годину докторских академских студија за школску 
2025/2026. годину на Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу и 
то у следећем саставу: 

 

1) Комисија за упис на докторске академске студије Физике у Институту за физику: 
1. Др Иван Живић, редовни професор, председник Комисије, 
2. Др Милан Ковачевић, редовни професор, члан, 
3. Др Момир Арсенијевић, доцент, члан. 

 

2) Комисија за упис на докторске академске студије Хемије у Институту за хемију: 
1. Др Снежана Рајковић, редовни професор, председник Комисије, 
2. Др Зорка Станић, редовни професор, члан, 
3. Др Славко Раденковић, ванредни професор, члан. 

 

3) Комисија за упис на докторске академске студије Биологије и докторске академске 
студије Екологије у Институту за биологију и екологију: 

1. Др Невена Ђукић, редовни професор, председник Комисије, 
2. Др Владица Симић, редовни професор, члан, 
3. Др Бранка Огњановић, редовни професор, члан. 

 

4) Комисија за упис на докторске академске студије Математике у Институту за 
математику и информатику:  

1. Др Ненад Стојановић, ванредни професор, председник Комисије, 
2. Др Емилија Нешовић, редовни професор, члан, 
3. Др Слађана Димитријевић, ванредни професор, члан. 

 

5) Комисија за упис на докторске академске студије Рачунарске науке у Институту за 
математику и информатику:  

1. др Татјана Стојановић, доцент, председник Комисије, 
2. др Вишња Симић, ванредни професор, члан, 
3. др Милош Ивановић, редовни професор, члан. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу да даљи поступак. 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 

Д-но:              Доц. др Сања Јанићевић 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:32:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.03.21 
14:11:12 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ VIII-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу предлога Деканског колегијума бр. 01-230/24 од 14. 03. 2025. године, 
a на основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању и члана 176 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се Информатор о раду Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2024. годину. 

Саставни део ове одлуке је Информатор о раду Факултета из става 1 и налази се 
у прилогу. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                      Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
 
Д-но: 
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:34:04 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.03.21 
14:11:45 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ IX-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се предлог да Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу – Институт за биологију и екологију, буде суорганизатор Друге 
конференције Српског биолошког друштва „Стеван Јаковљевић“ која ће се 
одржати у периоду 17. до 19. септембра 2025. године, у Хотелу „Крагујевац“.  

 Организатор конференције је Српско биолошко друштво „Стеван Јаковљевић“ 
Крагујевац.  

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                      Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
 
Д-но: 
- Српском биолошком друштву „Стеван Јаковљевић“, 
- Институту за биологију и екологију, 
- рачуноводству, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:04:07 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:12:20 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ X-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву бр. 01-230/21 од 14. 03. 2025. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност др Ненаду Стевановићу, ванредном професору Природно-

математичког факултета у Крагујевцу, за ангажовање на Факултету за машинство и 
грађевинарство у Краљеву, у сврху акредитације студијског програма основних 
академских студија Инжењерство заштите на раду, у школској 2025/2026. години, из 
предмета: 

 Техничка физика, обавезни предмет на основним академским студијама 
Машинско инжењерство, Грађевинско инжењерство и Инжењерство 
заштите на раду, са недељним фондом од два (2) часа предавања у летњем 
семестру; 

 Електротехника, обавезни предмет на основним академским студијама 
Машинско инжењерство, у трећем семестру, и на студијском програму 
основних академских студија Инжењерство заштите на раду, у зимском 
семестру са недељним фондом од 3 часа предавања; 

 Утицај зрачења на безбедност и здравље на раду, изборни предмет на 
основним академским студијама Инжењерство заштите на раду, у летњем 
семестру са недељним фондом од 3 часа предавања. 
 
Акредитационо оптерећење проф. др Ненада Стевановића, у школској 

2025/2026. години, на студијским програмима на Факултету за машинство и 
грађевинарство у Краљеву износи 2,1459 активне наставе на годишњем нивоу, а на 
Природно-математичком факултету у Крагујевцу  износи 8,65 на годишњем нивоу.  
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:34:49 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:13:04 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ X-2. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву бр. 01-230/21 од 14. 03. 2025. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност др Владимиру Марковићу, ванредном професору Природно-

математичког факултета у Крагујевцу, за ангажовање на Факултету за машинство и 
грађевинарство у Краљеву, у сврху акредитације студијског програма основних 
академских студија Инжењерство заштите на раду, у школској 2025/2026. години, из 
предмета: 

 Техничка физика, обавезни предмет на основним академским студијама 
Машинско инжењерство, Грађевинско инжењерство и Инжењерство 
заштите на раду, са недељним фондом од два (2) часа предавања у летњем 
семестру; 

 Електротехника, обавезни предмет на основним академским студијама 
Машинско инжењерство, у трећем семестру, и на студијском програму 
основних академских студија Инжењерство заштите на раду, у зимском 
семестру са недељним фондом од 3 часа предавања; 

 Утицај зрачења на безбедност и здравље на раду, изборни предмет на 
основним академским студијама Инжењерство заштите на раду, у летњем 
семестру са недељним фондом од 3 часа предавања. 

 
Акредитационо оптерећење проф. др Владимира Марковића, у школској 

2025/2026. години, на студијским програмима на Факултету за машинство и 
грађевинарство у Краљеву износи 2,1459 активне наставе на годишњем нивоу, а на 
Природно-математичком факултету у Крагујевцу  износи 8,65 на годишњем нивоу.  
 
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:35:31 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:13:52 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ X-3. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву бр. 01-230/21 од 14. 03. 2025. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност др Ивани Радојевић, ванредном професору Природно-

математичког факултета у Крагујевцу, за ангажовање на Факултету за машинство и 
грађевинарство у Краљеву, у сврху акредитације студијског програма основних 
академских студија Инжењерство заштите на раду, у школској 2026/2027. години, из 
предмета: 

 Биохемијски и микробиолошки фактори ризика у радном окружењу, 
изборни предмет на основним академским студијама Инжењерство заштите на 
раду, са недељним фондом предавања од три (3) часа предавања у летњем 
семестру. 

 
Акредитационо оптерећење проф. др Иване Радојевић, на студијским 

програмима на Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву износи 1,5 час 
активне наставе на годишњем нивоу, а на Природно-математичком факултету у 
Крагујевцу износи 9,90 на годишњем нивоу. 
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:37:56 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:14:28 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ X-4. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву бр. 01-230/21 од 14. 03. 2025. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност Катарини Ћирковић, истраживачу-приправнику Природно-

математичког факултета у Крагујевцу, за ангажовање на Факултету за машинство и 
грађевинарство у Краљеву, у сврху акредитације студијског програма основних 
академских студија Инжењерство заштите на раду, у школској 2026/2027. години, из 
предмета: 

 Биохемијски и микробиолошки фактори ризика у радном окружењу, 
изборни предмет на основним академским студијама Инжењерство заштите на 
раду, са недељним фондом од три (3) часа вежби у летњем семестру. 
 
Акредитационо оптерећење Катарине Ћирковић, на студијским програмима на 

Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву износи 1,5 час активне наставе на 
годишњем нивоу, а на Природно-математичком факултету у Крагујевцу износи 6,87 на 
годишњем нивоу.  
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:38:50 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:15:04 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ X-5. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, и на основу Допуне стандарда за 
акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 
односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 
мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се да др Дарко Хинић, редовни професор, др Милан Станковић, 
ванредни професор и др Владимир Петровић, ванредни професор, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, испуњавају услове за менторе на 
Докторским академским студијама на Факултету медицинских наука Универзитета у 
Крагујевцу, за школску 2024/2025. годину.  

 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Факултету медицинских наука  
   Универзитета у Крагујевцу, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:39:37 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:15:40 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ X-6. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се Предрагу Симовићу, истраживачу-сараднику у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено 
одсуство у периоду од 31. 03. до 29. 04. 2025. године ради одласка на стручно 
усавршавање у оквиру конкурса за краткорочну стипендирану мобилност студената 
докторских академских студија, у оквиру Еразмус+ програма: SMS - Student Mobility for 
Studies, на Одјелу за биологију, Свеучилиште Јосипа Јураја Штросмајера у Осијеку, под 
менторством проф. др Барбаре Влаичевић.  
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:40:25 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.03.21 
14:16:20 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ XI-1. 
           20. 03. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 20. 03. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Упућује се захтев Декану Факултета у циљу организације састанка наставника и 
сарадника Факултета, а поводом актуелних дешавања. 

 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 

 
 
 

                     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.03.21 
12:41:20 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.03.21 
14:17:19 +01'00'




